

Vejlby - Strib - Røjleskov pastorat

Kirkebladet

Juli – September 2022



Vi løfter i flok

Fra redaktionen

I dette nummer af kirkebladet har vi valgt at skrive lidt om, hvad der gemmer sig bag de personer, der sidder i menighedsrådet. Vi håber så mange som muligt kommer til orde.

Det er også det sidste blad inden vi går på sommerferie, og vi ser alle frem til godt vejr og afslapning. Efter ferien vender vi stærkt tilbage med endnu et spændende blad.



*"Du danske sommer, min hilsen tag,
du lyse nat og du lyse dag!
Går tit du kold over landet hen,
jeg ved, du kommer dog hed igen!
Ja, ja, ja, jeg ved, dit hjerte er guld endda."
(Otto Mortensen)*

Arbejde med kirkebladet er spændende

At være medlem af menighedsrådet, som jeg har været i snart mange år, er både inspirerende, udviklende og på nogle områder udfordrende.

Tilgangene kan være meget forskellige.

Mit fokus har været på den levende arbejdsplads, som vi skal værne om. Også andre ting og opgaver kommer i spil.

En anden af mine interesser er at være i kirkebladets redaktion. Det at være med til at udforme og have indflydelse på indholdet, er noget jeg synes er dejligt og spændende. Her har jeg mulighed for at åbne lidt for, hvad der gemmer sig bag min maske.

På vegne af redaktionen ønsker jeg alle:

God Sommer!

*Bente Nørgård-Sørensen
medlem af menighedsrådet og redaktionen*



At skabe større kirkerum



Jeg er født i 1944 og opvokset i Vendsyssel. Med "Svendebrev for tømrerfaget i Danmark" i hånden i 1965 gik turen ud i den store verden. Jeg blev gift med Lis i 1969. Vi havde dengang begge to arbejdede i København med planer om en dag at vende tilbage til Jylland. Det gjorde vi i 1973, men nåede dog ikke længere end til Strib med Jylland i sigte.

Jeg har i alle erhvervsaktive år været i entreprenørbranchen som bygningsingeniør, og det førte kort tid efter flyttet til Strib til et ophold i Irak i nogle år sammen med familien, som udover Lis omfatter to sønner. Hjemvendt i 1978 faldt vi til ro i Strib og er utrolig glade for at bo her. Opholdet i Irak blev en oplevelse for livet, og vi vender gang på gang tilbage til dengang, hvor det også var trygt og godt at opholde sig i Mellemøsten.

Folkekirken og fællesskabet i og omkring kirken har altid fyldt meget i mit liv. Derfor har det været helt naturligt for mig at stille mig til rådighed ved valg til menighedsråd. Det er blevet til rigtig mange år – først i Strib sogn og senere i det fælles råd for Vejlbys Strib og Røjleskov sogne. I mange år er jeg også blevet vist den tillid at blive valgt som formand.

Det ligger mig meget på sinde, at der skal være ordentlighed i den opgave, vi som menighedsråd er pålagt efter menighedsrådsloven, og ikke mindst som arbejdsgever for de mange medarbejdere i kirken, i sognegården og på kirkegårdene.

Aktuelt synes jeg det mest interessante er, om det vil lykkes at skabe forståelse for behov og finansiering af en ny kirke i Strib både hos myndigheder og i sognet. Behovet er ikke af nyere dato – for ca. 45 år siden blev der også arbejdet med at skabe større kirkerum i Strib.

Jeg holder meget af arbejdet i menighedsrådet, men nyder også, at der bliver tid til andet. Vi ser meget frem til turene i autocamperen med cyklerne bagpå og nogle gode bøger indenbords.

Ude er godt, men hjemme på Kåsvej er bedst.

Svend Aage Jensen, formand for menighedsrådet

Det daglige kirkelige liv

Mit navn er Mette Rasmussen.

Jeg har, siden sidste valg, siddet i menighedsrådet som repræsentant for Vejlbysogn, hvor jeg har boet i 22 år. Jeg lever sammen med min mand og vore to store børn på 18 og 19 år mellem Vejlbysogn og Røjle med udsigt til både Vejlbysogn og Kauslunde Kirke. Jeg er oprindelig efterskolelærer, men arbejder nu som uddannelsesvejleder for unge mennesker mellem 15 og 25 år. Jeg har sideløbende med mit arbejde taget en Pædagogisk Diplomuddannelse i Vejledning og Dannelse, samt en Master i psykologi.



Mine interesser er litteratur, kunst og kultur.

Jeg går ofte til foredrag, forelæsninger på folkeuniversitet, kunstudstillinger og koncerter. Jeg er vokset op i et hjem i Sønderjylland, hvor højskolesangbogen, Grundtvig og kirkegang var en naturlig del af tilværelsen og med en far, som var medlem af det lokale menighedsråd, så frivilligt arbejde i kirkeregi er mig ikke fremmed.

Som formand for Aktivitetsudvalget, har jeg stor glæde af samarbejdet med de ansatte i kirken. Vi får drøftet, hvilke aktiviteter der skal prioriteres og hvorfor, så vi får sammensat et bredt udbud til brugerne af kirkerne og sognegården. Det er en stor fornøjelse at mærke de ansattes engagement i det daglige kirkelige liv.

I en del menighedsrådsarbejdet er der meget lovgivning og lidt tung arbejdsgang, hvorimod der i Aktivitetsudvalget lettere kan tages nogle emner op og handle på det. Det er interessant at få et større indblik i - og kendskab til det arbejde, der ligger i og omkring kirken. Mange nye begreber, traditioner og regulativer skal læres i forbindelse med menighedsrådsarbejdet, det tager lang tid at få indsigt i det hele, så er det jo godt man har 4 år til det.

Mette Rasmussen, formand for Aktivitetsudvalget

Aktivitetsudvalg består af 3 menighedsråds medlemmer (Mette Rasmussen, Hans Graversen og Frants Torp Madsen), 3 medarbejdere (organister Birgitte Skovmand og Helle Sørensen, sognemedhjælper Kristine Nüchel) og sognepræst Bente Luise Toft. Udvalget udarbejder plan for aktiviteter, arrangerer bl.a. sogne-aftner, koncerter og støtter lokale initiativer ved vore tre kirker og sognegården.

En ny smuk kirke i Strib

Jeg er født og opvokset i en 3 værelses lejlighed midt i Aalborg sammen med mine forældre og to søskende. Efter studentereksamen i 1963 og efterfølgende af-tjent værnepligt påbegyndte jeg medicinstudiet i 1965 med afslutning i 1973.

Under og efter studiet blev jeg gift og fik to børn. Jeg fik ansættelse på forskellige hospitalsafdelinger, blev uddannet kirurg og afsluttede som overlæge først i Randers og senere i Middelfart. Min nuværende kone, med hvem jeg har en søn, mødte jeg i 2001 og siden 2003 har vi boet i Strib.

Efter at være gået på pension har jeg arbejdet en del med min hobby, som er stenhugning. Er medlem af ”granitklubben”, en samling af stenhuggere, og har haft flere udstillinger i ind-og udland. Er medlem i bestyrelsen for ”Bevar Strib Bibliotek”. Læser gerne og har sidst læst Stine Pilgaard’s ”Meter i sekundet”. Mine yndlingsforfattere er Franz Kafka og Dostojevskij.



Jeg er meget interesseret i klassisk musik og har altid interesseret mig for kunst og kultur. Har gennem min opdragelse været optaget af kirkelige anliggender, hvorfor jeg også er glad for menighedsrådsarbejdet. Jeg er medlem af menighedsrådets ejendomsudvalg og arbejder for en ny smuk kirke på byens bedste placering.

Søren Mommsen, medlem af Ejendomsudvalget

Ejendomsudvalg består af 5 menighedsråds medlemmer (Marianne Lykke Larsen, Henrik Møller, Rikke Kølby Christensen, Søren Mommsen, Kenneth Hakala) og sognepræst Jes Rønn Hansen. Udvalget sørger for vedligeholdelse af bygninger og plejeplan for vore kirkegårde. Desuden er der **Kirkebygningsudvalg**, som arbejder for at bygge en ny kirke i Strib. Udvalget består af Søren Mommsen, Bente Nørgård-Sørensen, Svend Aage Jensen og Jes Rønn Hansen. Også der er **Kirkejordsudvalg**, som har gode ideer for at omdanne kirkejord i Vejlbj til et natur- og vandreområde. Udvalget består af Frants Torp Madsen, Kenneth Hakala, Hans Graversen og sognepræsterne Jes Rønn Hansen og Bente Luise Toft.

Mange interessante opgaver

Mit navn er Marianne Lykke Larsen og jeg har været med i menighedsrådet siden november 2012. Jeg er født og opvokset i Kolding, men har siden 1965 boet i Strib. Jeg har i min fritid i mange år været leder i Strib FDF/FPF og var også med til at oprette Strib kredsen i 1976.

Jeg har i hele perioden i menighedsrådet været med i ejendomsudvalget, og her været med til at løse mange forskellige opgaver, lige fra nye vinduer i Strib kirke, nye lydanlæg, plejeplan for kirkegården og mange andre interessante opgaver.

Jeg har også i en del år været med til at køre gruppen ”spis sammen” og det er en stor glæde at være med til en gang om måneden at gøre lidt for dem, der er blevet alene.

Marianne Lykke Larsen, formand for Ejendomsudvalget og næstformand



Spændende bygningsopgaver



Jeg hedder Henrik Møller og er 59 år. Jeg kommer oprindeligt fra Odense, men har boet i Strib i 30 år og er meget glad for det. Jeg har været aktiv i FDF i min ungdom. Jeg er gift med Charlotte, og vi har tre børn, der alle er flyttet hjemmefra. Jeg er ingeniør og laver inspektioner på forskellige fabrikker i Danmark, der leverer til vindmølle-, marine- og offshore industrien.

I min fritid nyder jeg gåture i naturen, lystfiskeri, reparere vores gamle hus og afslapning i sommerhuset. Jeg er interesseret i det, der sker omkring mig, og vil gerne deltage aktivt i lokalsamfundet. Har bl.a. været med i en gruppe, der arbejdede for en lokalplan i det gamle Strib.

Jeg er gået ind i menighedsrådet af interesse for vores kirke og vores lokalsamfund. Jeg sidder i ejendomsudvalget og er med til at beslutte, hvordan vi bedst vedligeholder sognenes bygninger og kirkegårde. Eksempelvis har jeg bl.a. haft tilsyn med renoveringen af murerarbejdet på Røjleskov kirke, som har været et spændende projekt. Jeg arbejder også for energirigtige grønne løsninger i vores kirker og bygninger.

Henrik Møller, medlem af Ejendomsudvalg

Landmand passer på kirkens penge

Jens Lambæk Bang Nielsen har ikke alene et godt fynsk navn. Han er også 100 % fynbo, 100 % landmand og har flair for tal.

Jens har altid haft interesse for naturen og landbruget og har en stor drøm om at rejse til Kenya og opleve dyrelivet på en safaritur.

Født i Balslev, uddannet landmand, er gårdejer med 200 kvier og 60 ha jord i Røjleskov.

Han er meget livsglad og et aktivt menneske. Han går til folkedans og gymnastik, er med i den lokale madklub, og bruger nu også kræfterne i det lokale kirkelige netværk.

Han blev valgt i menighedsrådet fra "sommerkirken", som han selv kalder Røjleskov.

Da interessen for tal er stor, og han er god til budgetter og konteringer, er han blevet valgt som kasserer i menighedsrådet. Det er en spændende opgave i et hold af mennesker, som har forskellige synsvinkler, er åbne for en god diskussion og accepterer hinandens forskelligheder.



Jens vil bruge sine første 4 år i menighedsrådet til at dygtiggøre sig i menighedsrådsarbejdet, være i lære og repræsentere "røjleskoverne" så godt, som han kan. Og så håber han at blive valgt igen til de næste 4 år, stadigvæk som kasserer, for Jens er god til tal.

Kristine Z. Nüchel

(efter samtale med Jens L.B. Nielsen, kasserer i Menighedsrådet)

Kirkeværge med naturen på hjertet

Vi flyttede til Vejlbj for 9 år siden, hvor vi bor på en hobbygård med vores fire børn. Her i landsbyen med den store flotte middelalderkirke kom vi hurtigt til at kende Arnfred og Rigmor, som i alle årene har passet vores marker - og for et par år siden foreslog mig at komme ind i menighedsrådet, hvilket har givet spændende nye opgaver og oplevelser.



Jeg er født og opvokset ved Lejre, og tog siden min uddannelse inden for naturressource-forvaltning i København. Så boede min hustru Charlotte og jeg nogle år ved Roskilde, og lige inden vi flyttede her til, boede vi næsten 5 år i Grønland, hvor jeg var ansat i Råstofdirektoratets licensafdeling i Nuuk. Nu arbejder jeg ved Vejdirektoratet i Middelfart.

Jeg interesserer mig for naturen og havebrug - og for familien, hvor meget tid går med at køre og bække op om fire hjemmeboende børn med hver deres fritidsinteresser.

Den ældste og yngste synger i henholdsvis Motet- og Børnekoret i kirken, hvor Birgitte, Helle og Christel er vigtige personer i deres liv. Vores yngste barn går desuden til gymnastik på et springhold, som jeg er med til at træne i Vejlbj. De to mellemste børn er konkurrence-svømmere, og går nu på henholdsvis gymnasium og skole i Fredericia, tæt på FIC.

I år blev vores tredje barn Mathias konfirmeret, - og som et kuriosum kan nævnes, at han blev konfirmeret her i sognet, af vores vikarierende præst Hanne Drejer, som for 35 år siden konfirmerede mig i Glim kirke. Samtidig har jeg nu glæde af at sidde i menighedsrådet med Hanne, som min mor gjorde for et par årtier siden. - Meget pudsigt.

I menighedsrådet er jeg kirkeværge, og er dermed med til at tilse og sikre at kirkegårdene og bygningerne i pastoratet er i orden. Derudover interesserer jeg mig for udviklingen af vores arealer i en grøn retning, både ved at udlægge dele af kirkegårdene til mere parklignende og naturrige områder, og ved at arbejde for at noget af de fem hektar kirkejord i Vejlbj kan omformes til skov og natur.

Frants Torp Madsen, kirkeværge

At holde historien i live

Min far Kenneth Hansen Hakala har været i menighedsrådet i 14 år. Til dagligt arbejder han som kirketjener i Middelfart kirke og har gjort det i 25 år. Han er dog uddannet kok og har også været i telegrafiregimentet i Fredericia i 15 år, samt udstationeret på Cypern i 3½ år.

Hans fritidsinteresser er lige så alsidige som hans arbejdsliv. Der er ikke noget, han ikke samler på. Han samler på alt lige fra gammelt legetøj til medaljer og ordner til kæderne fra gamle træk og slip toiletter.

Specielt gamle ting og historiske bygninger har han en forkærlighed for. Og han ved alt, hvad der er at vide om Middelfart kirke. Hvilket han også gladelig fortæller turister om, når de kommer for at se kirken.

Derfor er det vigtigt for ham i menighedsrådet at bevare og få vedligeholdt de gamle bygninger. Fordi holder man dem ”i live”, holder man historien i live.

Ikke historien om konger og adelige, men historien om den almindelige mand. Og den er mindst ligeså vigtig, mener Kenneth.

For ham er der ikke forskel på folk. Et menneske er et menneske, og alle har noget vigtigt at bidrage med, og en historie at fortælle. Her får han mulighed for at

arbejde med alle slags mennesker – gerne over en kop kaffe.

Tilsvarende elsker han de bygningsmæssige rammer, som han færdes i og har færdes i gennem mange år.

*Kristina Hakala
(efter samtale med
Kenneth Hansen Hakala,
medlem af Ejendomsudvalget)*



Gudstjenester

Vejlby Kirke

Strib Kirke

Røjleskov Kirke

10. juli 4.s.e.Trin.	10.30 Hanne Drejer <i>Thomas Thiim Christensen prædiker</i>	9.00 Hanne Drejer <i>Thomas Thiim Christensen prædiker</i>	
17. juli 5.s.e.Trin.		10.30 Bente Luise Toft	19.30 Bente Luise Toft
24. juli 6.s.e.Trin.	19.30 Hanne Drejer	10.30 Hanne Drejer	
31. juli 7.s.e.Trin.		9.00 Hanne Drejer	10.30 Hanne Drejer
7. august 8.s.e.Trin.	9.00 Hanne Drejer	10.30 Hanne Drejer	
14. august 9.s.e.Trin.		9.00 Bente Luise Toft	10.30 Bente Luise Toft
21. august 10.s.e.Trin.	9.00 Hanne Drejer	10.30 Hanne Drejer	
28. august 11.s.e.Trin.		10.30 Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft
4. september 12.s.e.Trin.	10.30 Hanne Drejer	9.00 Hanne Drejer	
11. september 13.s.e.Trin.		10.30 Høstgudstjeneste Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft
18. september 14.s.e.Trin.	10.30 Høstgudstjeneste Hanne Drejer	9.00 Hanne Drejer	
25. september 15.s.e.Trin.		9.00 Bente Luise Toft	10.30 Høstgudstjeneste Bente Luise Toft
2. oktober 16.s.e.Trin.	9.00 Hanne Drejer	10.30 Hanne Drejer	
9. oktober 17.s.e.Trin.		9.00 Jeppe Mejrup	19.30 Jeppe Mejrup

Høstgudstjenester



Traditionen tro fejrer vi høsten med gudstjenester i Strib, Vejlbj og Røjleskov kirker henholdsvis den 11., 18. og 25. september.

Vi skal synge de traditionsrige høstsalmer, og graverne har pyntet kirkerne smukt op med havens og markens gaver.

Hvis I har mulighed for at låne os frugt og grønt, samt blomster fra jeres have til kirkepynt, skriv til Kristine Nüchel på 40 22 01 30. På forhånd tak.

Årets Høstindsamling går til Dansk Missionsråd, som er en paraplyorganisation, der repræsenterer de danske missionsorganisationer og støtter deres projekter. Tak for jeres bidrag.

Bibelmarathon

Få læst hele bibelen: Tag en bibel med eller få en i Sognegården. Vi læser efter den autoriserede 1992-oversættelse.



Læseplan: 7.september Josvabogen og 1. Korintherbrev; 12.oktober Dommerbogen og 2. Korintherbrev; 16. november 1.Samuelsbog, Galaterbrevet og Efeserbrevet; 14. december 2.Samuelsbog, Fillipperbrevet og Kolossenserbrevet.

Vi mødes i Sognegården kl. 19. Henvendelse: Kristine Z.Nüchel, 40 22 01 30

Kirkebilen

Benyt gerne ”kirkebilen”, når der ønskes kørsel til gudstjenesterne i vores tre kirker.

Ring TAXA tlf. 64 41 40 55 inden kl. 8.00 søndag morgen og bestil kirkebilen tur/retur.

Det er gratis.

Indsamlinger

Der er mulighed for at støtte følgende organisationer hver søndag i vore tre kirker:

Juli: KLF Kirke og Medier
August: Kirkens Menighedspleje
September: Dansk Missionsråd

MobilePay til indsamlinger: 64446

Kirkekor

Korskole (for børn i 1.-2.klasse) øver onsdage kl. 14-15 i Sognegården. Gennem lege og sangøvelser oplæres børnene i at synge i kirkekor.

Børnekoret (for børn i 2.-4.klasse) øver onsdage kl. 15.30-16.30.

Vores børnekor deltager i søndagsgudstjenester én gang om måneden og ved kirkens højtider. Koret afholder også jule- og forårskoncerter. Derudover deltager vi i korstævner på Fyn.

Tilmelding: Organist og korleder Helle Sørensen, hds@pastorat.dk

Motetkoret øver torsdage kl. 16.00-17.00 i Sognegården i Strib. Motetkoret henvender sig til øvede sangere, gerne nodelæsere. Motetkoret er lønnet og medvirker ved alle højtider, særlige temagudstjenester, konfirmationer og julekoncert. Der er optagelsesprøve.

Henvendelse: Organist og kantor Birgitte Skovmand, 21 81 69 65

Babysalmesang i Strib kirke

Et tilbud til forældre med spædbørn (0-12 mdr.). Kristine Z. Nüchel leder forløbet. Kirkerum med orgelspil ved Birgitte Skovmand og fælles salmesang åbner sanserne og giver en særlig oplevelse af fred og glæde for små børn og deres forældre. **Efterårshold** torsdage 9.45-10.15 fra d. 25. august til d. 13. oktober.

Tilmelding: Kristine Z. Nüchel, 40 22 01 30 eller kirkemedarbejder@pastorat.dk



Legestuen

Hver tirsdag kl. 9.30-11.30 er Legestuen åben ved Sognegården for børn under 5 år ifølge med en voksen.

Tilmelding: Lene Simonsen, 27 82 25 35

Mere information: Facebook - Molly Strib Legestue

Juniorkonfirmand

Tirsdage efter skolen for børn i 3. klasse fra d. 13. september til d. 15. november.

Tilmelding: Helle Sørensen, hds@pastorat.dk

Dagligstuen

Hver onsdag kl. 10-11.30 er der kaffe og et lille foredrag i Sognegården. Vel mødt!

Henvendelse: Christel Meijburg, 92 43 93 30

Spise sammen aften

Er du blevet alene - og du stadig gerne vil være en del af et fællesskab, så kom og vær med, når vi mødes en gang om måneden og hygger os med at lave et måltid sammen. Vi nyder måltidet i hinandens selskab og snakker om løst og fast.

Spise sammen aften kl. 16.00 i Sognegården:

8. aug., 12.sept., 10. okt., 14. nov., 12. dec.

Tilmelding: Hanne Andreasen, 41 83 98 66 eller olehanne@stribnet.dk

Læsekreds

Den første mandag i hver måned kl. 10.30-11.30 har vi i Sognegården en rigtig god diskussion om den netop læste bog. Det er rigtig godt at høre andres synspunkter og opfattelse af bogen. Sluttelig kommer vi med forslag til næste bog.

Information hos Hanne Pristed, 86 27 61 07

Strikkeklub

Den første onsdag i hver måned kl. 13-15.30 strikker, hækler, broderer, snakker og drikker kaffe sammen i Sognegården.

Der er plads til alle, og manglende erfaring er ikke en undskyldning for at fravælge strikkeklubben. Der er mulighed for at deltage i fælles projekter (vi broderer salmetæppe og strikker dåbsklude) eller man kan sidde med sit eget håndarbejde.

Efter sommerferien går vi i gang med et nyt projekt ”Strik, hæk, broder og støt menighedsplejen”. Hele året vil vi arbejde med diverse håndarbejder og sælge det på et lille sommermarked til fordel for menighedsplejen.

Hvis I har nogle garnrester, stofrester, broderigarn og andet, der kan bruges til at strikke, brodere eller hække, vil vi være glade for at modtage det i Sognegården.

Tilmelding og information hos Ina Hansen, 24 80 40 73



Ny i menighedsrådet

Mit navn er Rikke Kølby Christensen. Jeg er startet i menighedsrådet i 2020. Jeg kommer i kirken engang i mellem for at få ro og tid til eftertanke, men jeg er ikke højkirkelig. Jeg kan lide lyset, salmerne, stemningen og værdierne. For mig er kristendommen og folkekirken noget med fællesskab.

Jeg er med i menighedsrådet fordi jeg gerne vil arbejde for to ting.

1. Jeg vil gerne have, at kirkegården bliver et rart sted at opholde sig. Hvor der er plads til alle såvel børn, unge, voksne og ældre. Jeg synes kirkegården skal være et sted hvor der er rart at være. Hvor der bl.a. er læ, dejlig beplantning, gode bænke og en rar atmosfære.
2. Derudover vil jeg arbejde for at kirken åbner sig mere op for sognet og dets beboere.

Jeg har boet i Strib i 20 år, har tre børn, hvoraf de to bor i København. Jeg er læge og glad for det meste, der har med vand at gøre. Jeg underviser i svømning for voksne og har været med til at starte en strikkeklub på Strib Bibliotek, hvor alle er velkomne.

Rikke Kølby Christensen, medlem af Ejendomsudvalget

Nye planter på Vejlbj Kirkegård

Gravermedhjælpere Anton Due og Niels Vincentz er i gang med beplantning af stauder på kirkegården ved Vejlbj Kirke.



I forlængelse af omlægning af nordsiden af kirkegården ved Vejlbj kirke, udskiftes hækkene på sydsiden med tiden med hække af taks. Samtidig forsøger menighedsrådet at gøre kirkegården lidt grønnere ved plantning af stauder eller såning af græs på de ledige gravsteder.

Vi håber hermed, at vi kan gøre kirkegården til et smukt og fredfyldt sted, hvor man i ro og fred kan mindes sine kære.

Vi er en fælles enhed

Jeg er valgt i Røjleskov sogn, hvor jeg har levet størstedelen af mit liv. Født i Skovskolen, Vejlbyskov, 1949, hvor min far var lærer og degn i Røjleskov. Skolen er det sidste hus på grænsen til Vejlbysogn. Opvokset på skolen i Bøgelund og nu bosat på Røjleskovvej.

Jeg er kontaktperson for kirkens ikke gejstlige personale. Det vil sige, at jeg formidler kontakten mellem personalet og menighedsrådet. Vi stiller store krav til personalet, og derfor skal der bl.a. også være et godt arbejdsmiljø, da personalet er en stor del af kirkens kontakt til menigheden.

Jeg arbejder på at bevare de forskelle, der er i et landsogn og et bysogn, samtidig med, at vi er en fælles enhed.

Ønsker et godt samspil mellem menighed og kirke, hvor sognets aktiviteter når ud til alle. Vi skal være obs på, hvad der sker i samfundet og følge med uden at blive popsmarte.

Jeg er uddannet sygeplejerske og diakon. Har arbejdet blandt samfundets skæve eksistenser, sindssyge, misbrugere, flygtninge og hjemløse. Arbejder nu på forsorgshjemmet ”Overmarksgården” i Kolding.

I min fritid er jeg ”amatørbonde”, bor sammen med min kone Rita på en lille landejendom, hvor vi har kødkvæg, får og høns og, ikke at forglemme, mine fem heste.

Jeg er meget interesseret i hestesport. Er selv aktiv rytter, deltager i distanceridning - væddeløb over lange distancer, for mit vedkommende 50 + km. Jeg kører også med hestene bl.a. til bryllup og konfirmation.

Hans Graversen, kontaktperson



Troen som en gyngende bro...

Tro er ikke en fast form – uforanderlig og altid den samme – men en bevægelse i verden og i os...

Tro er en foranderlig og bevægelig størrelse. Den ser forskellig ud og tager forskellig form til forskellige tider.

Vi taler om barnetro, som noget vi kan have... Men jeg tror nu mest på, at tro har godt af at flytte med ind i voksenverdenen, hvis den skal forblive elastisk og bevægelig – og kunne forenes med alt det vi og videnskaben også ved om verden...

Og til forskellige tider ser tro også forskellig ud, så ingen af os tror ligesom vores bedsteforældre – og heller ikke ligesom Luther eller Augustin eller Paulus.

Det er i øvrigt det helligånd også handler om: Troens bevægelighed, det at tro ikke er en cementklods på et museum, men er i verden og er i os og er i vores her og nu...

Her i foråret havde jeg lejlighed til for første gang at besøge Californien og San Francisco. Noget af det, der gjorde indtryk udover alt for mange hjemløse, det var den fantastiske hængebro Golden Gate Bridge fra 1937.

Forud for byggeriet gik ca. 20 års ingeniørstudier. På stedet viste modeller, hvordan man havde forsket i, hvor høje de to bærende pyloner skulle være. Og var nået frem til, at jo højere de var, desto lavere var belastningen og den vægt de skulle bære. Og derfor er der to 227 m høje pyloner, der bærer det der længe var verdens længste hængebro ca. 3 km lang.

Den anden iagttagelse var, at den stærke fundering under de to pyloner bevirker, at broen kan svinge – og bevæge sig i storm – helt op til 2 meter.



Golden Gate Bridge, Californien i USA

Og den skal kunne det, for at holde – kunne bevæges, når den kommer under tryk. Jeg er ikke ingeniør, men teolog.

For mig blev det et vidunderligt billede på det, der også gælder vores tro og liv: At højden på vores liv er vigtigt. Den vertikale dimension. At der er noget så højt og stort, at vi ikke selv skal bære hele vægten selv af skyld og skam – og ikke hele livets tyngde selv: At der er én, som befrier og bærer med!

Og det andet er: At, når vi har et fundament og noget at stå på, så er det vidunderlige, at netop deri er der en frihed til at bevæges og forandres i det vi tror og mener og er.

*”O vidunder-tro!
Du slår over dybet
din gyngende bro...”
(DDS 321, v. 4)*

Bent Andreassen, vikarpræst ved Vejlbjby, Strib, Røjleskov Kirker i maj-juli 2022

JUNIORKONFIRMAND

Tirsdage fra den 13. september til den 15. november inviterer Strib kirke til JUNIORKONFIRMANDER. Det er for børn i 3. klasse på Strib skole.



Gennem et forløb på 9 gange får børnene svar på alt mellem himmel og jord - eller rettere sagt - de bliver lidt klogere på, hvad alt det her med kirke og kristendom går ud på.

Vi mødes om tirsdagen efter skoletid et par timer. Børnene bliver hentet ved skolen, og hver gang gør vi et stop i kirken, hvor vi synger og beder Fadervor. Bagefter går vi i sognegården. Her får vi lidt at spise og arbejder kreativt med

dagens emne. Nogle gange deltager en præst eller en af kirkens ansatte. Hele forløbet afsluttes med gudstjenesten søndag den 20. november.

At være juniorkonfirmand er en god optakt til konfirmationsforberedelsen i 7. klasse, men er naturligvis ikke en forudsætning for at blive konfirmeret senere.

Forløbet ledes af organist Helle Sørensen. Tilmelding (med barnets navn og forældrenes tlf.nr.) sker inden den 1. september på mail: hds@pastorat.dk

Velkommen til JUNIORKONFIRMAND!

KFUM og KFUK på Vestfyn

Velkommen til foredragsaftner, arrangeret af KFUM&K Vestfyn. Entré er 50 kr., inkl. kaffebord.



Tirsdag den 13. september kl. 19.30 i Sognegården i Strib

Astrid Lindgren og hendes religiøse univers



v/ Anna Maria Andersson, opvokset i Småland, tidl. lærer på Kratholmskolen, præstefrue

Astrid Lindgren var ikke selv særligt religiøs, men kristendom, bibelhistorier og fromhed gennemsyrrer hendes fortællinger. Astrids fader var kirkeværge, og bordbøn, aftenbøn og kirkegang hørte til hverdagen på Näs. I forfatterskabet er der paralleller til den kristne fortælling, eksempelvis, da Emil inviterede de fattige på julemad. "Emil forsikrede, at det var en god gerning, som Guds engle ville klappe lige så meget i hænderne over, som de før havde grædt."

Tirsdag den 11. oktober kl. 19.30 i Asperup sognegård

Kirken, der blev delt i to

v/ Johanne Faarup, sognepræst i Middelfart

Johanne vil på sin sædvanlige levende måde fortælle om det katolske Europa efter den protestantiske reformation i 1536. Hun siger: "Vi hører oftest historien om reformationen med danske eller "lutherske" ører. Men hvad skete der i det øvrige Europa i de katolske lande på samme tid?"

Kirkehøjskolen

I kan glæde jer til det nye sæson 2022/23

i Kirkehøjskolen med overskriften **"Kristendommen ifølge..."** og 5 spændende lektioner ved teolog Henning Thomsen, journalist Iben Maria Zeuthen, forfatter Jens Christian Grøndahl, sognepræst, tidl. politiker Mette Bock og teolog Anders Klostergaard Pedersen. Programmet kan ses på: www.kirkehojskole.dk

Tilmelding: tilmeld@kirkehojskole.dk eller på kirkehøjskolens hjemmeside.

Entré er 60 kr. pr. arrangement, inkl. kaffebord.

Læs mere på FaceBooksiden "Kirkehøjskolen i Middelfart Provsti".

Velkommen til Kirkehøjskolen i Middelfart Provsti.



Tro og ...

Aktivitetsudvalg for Vejlbj, Strib og Røjleskov sogne arrangerer en række spændende sogneaftner i Sognegården i Strib med overskriften "Tro og ...".

Efteråret 2022 byder vi på emnet "**Tro og Viden**", hvor 3 professorer og foredragsholdere giver input med deres vinkel på TRO. Der venter os foredrag, der går i dybden og løfter vores interesse for det åndelige, sproglige og historiske.

Torsdag den 8. september kl. 19.30



Kristen spiritualitet i vor tid

v/ Niels Christian Hvidt, professor, Theol.Dr.

Hvidts primære forskningsinteresse er de eksistentielle og religiøse ressourcer, der ofte har betydning i livs- og krisemestring. Endvidere har han beskæftiget sig med troen på guddommelig

handlen, et emne han har arbejdet med fra forskellige vinkler (profeti, undere, åndelig helbredelse). Han har publiceret om de samme temaer i internationale videnskabelige tidsskrifter og bogudgivelser.

Onsdag den 28. september får vi et fornemt besøg af Søren Holst, som fortæller om, hvordan man oversætter de bibelske tekster for læsere, der overhovedet ikke kender til Bibelen i forvejen, med foredrag "Adam og Eva – og Patrick fra Herlev".

Mandag den 28. november er det Peter Lodberg med sit historiske foredrag "Tro versus Tro: Kristendommen i dialog og konflikt gennem 2000 år" om vores tid, hvor forskellige religioner og trosretninger konfronteres som aldrig før.

Foråret 2023 skal vi i salmesangsverdenen med temaet "Tro og Musik" og i efteråret 2023 vil vi tage på en rejse gennem latter til alvor med emnet "Tro og Humor".

Alle foredrag har fri entré, og menighedsrådet er vært ved kop kaffe. Der kan gives bidrag til kirkernes menighedspleje (bl.a. julehjælp).

Navne og adresser

Alt vedrørende dåb, vielser og andre kirkelige handlinger:

Sognepræster

Træffes på kontoret i Sognegården i Strib efter aftale.

Hanne Drejer (kirkebogsførende)
Tlf. 51 68 64 57, mail: hadre@km.dk

Bente Luise Toft
Tlf. 30 30 15 31, mail: blft@km.dk

Alt vedrørende attester, navneændring og personregistrering:

Kordegnen

Thomas Poul Bjørn Høg
Algade 7, Middelfart
Tlf. 23 40 94 20
Mail: strib.sogn@km.dk
Træffes mandag og torsdag 10-13

Kirkebladet udgives af
Vejlby-Strib-Røjleskov menighedsråd.

Redaktion: Bente K. Nørgård-Sørensen,
Birgit Himmelstrup Albeck, Kristine Z. Nüchel,
Torben Iversen (ansv.), Jes Rønn Hansen.

Tryk: MV-Tryk a/s, Middelfart

Deadline for næste blad: 1. september 2022

Materiale og indlæg sendes til redaktionen på
mail: vsr_pastorat@mail.dk

Du kan finde kirkerne på Facebook:

Vejlby-Strib-Røjleskov kirker

www.pastorat.dk

Øvrige henvendelser:

Kirkegårdene

Graver Jens Otto Nielsen
Tlf. 21 47 38 97
graverkontor@pastorat.dk
Træffes efter aftale.

Sognegården i Strib

Christel Hansen Meijburg
Strib Landevej 1, Strib
Tlf. 92 43 93 30
Mail: sognegaarden@pastorat.dk

Organister

Birgitte Skovmand
Tlf. 21 81 69 65, organist@pastorat.dk
Helle Sørensen
Tlf. 30 25 90 53, hds@pastorat.dk

Sognemedhjælper

Kristine Z. Nüchel
Tlf. 40 22 01 30
kirkemedarbejder@pastorat.dk

Menighedsrådets formand

Svend Aage Jensen, 64 40 20 30

Kirkeværg

Frants Torp Madsen, 51 67 78 96

